
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«//» О/ 2023 г.

Махачкала

О проведении 
Республиканского турнира по мини-футболу на Кубок «Российское 
движение детей и молодежи», посвященного борьбе с наркоманией

Во исполнение пункта 1.29. перечня мероприятий государственной 
программы Республики Дагестан «Противодействие незаконному обороту 
наркотиков, профилактика наркомании, лечение и реабилитация 
наркозависимых в Республике Дагестан» (далее - Программа), 
утвержденный Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
13 октября 2021 г. № 279,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканский турнир по мини-футболу на Кубок 
«Российское движение детей и молодежи», посвященный борьбе 
с наркоманией среди образовательных организаций (далее - Турнир) 
(юноши, 2007-20011 г.р.), 15 марта 2023 года на стадионе ГБУ ДО РД 
«Республиканская детско-юношеская спортивная школа» (далее - ГБУ ДО РД 
«РДЮСШ»),

2. Утвердить Положение о проведении республиканского турнира по 
мини-футболу на Кубок «Российское движение детей и молодежи», 
посвященного борьбе с наркоманией (юноши, 2007-2011 г. р).

3. ГБУ ДО РД «РДЮСШ» (Маркаров А.А.):
3.1. организовать проведение Турнира;
3.2. назначить главного судью и секретаря Турнира;
3.2. отчет о проведенной работе представить в Отдел по 

воспитательной работе Министерства образования и науки Республики 
Дагестан в срок до 25 марта 2023 года.



2

4. Управлению экономики и финансов Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Халимбекова А.Н.) произвести своевременное 
перечисление финансовых средств в ГБУ ДО РД «РДЮСШ» за счет средств 
Программы.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования ' и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

/Министр Я. Бучаев


